
Resolução nº 19/2025 – REITORIA 
 
 

“Aprova a mudança de endereço 
do Campus de Laranjeiras do 
Sul bem como dos cursos 
presenciais nele ofertados.” 

 
 
O Centro Universitário Campo Real, mantido pela UB Campo Real 

Educacional S/A, por intermédio de seu Conselho Superior e seu Reitor, 
Professor Edson Aires da Silva, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a mudança de endereço do Campus localizado na cidade de 
Laranjeiras do Sul que passará a se localizar na Rua Santana, nº 721, Centro, 
CEP 85.301-200, onde já funciona o Polo Educacional Laranjeiras do Sul. 
Ademais, os seguintes cursos presenciais passarão a funcionar neste endereço: 
 
I – Curso de Bacharelado em Medicina Veterinária; 
II – Curso de Bacharelado em Administração; 
III – Curso de Bacharelado em Agronomia;  
 
Art. 2º – A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Centro Universitário Campo Real, 21 de Julho de 2025 

 
 
 

 

 

Professor Edson Aires da Silva 

Reitor 

 


